Dalam sejarah lain tercatat bahwa wilayah Khurasan merupakan salah

satu wilayah yang menjadi pusat perkembangan budaya di Dunia, dan menjadi

4 MM Azami, Hadits Nabawi dan sejarah Kodifikasinya, (Jakarta : Pustaka Firdaus, 1994),

hal 56.
5 Faizah Syukri, Skripsi : “ Dinasti Thahiriyyah di Khurasan 205-259 H/ 820-872 M (Suatu Kajian

Tentang Peranannya dalam Perkembanagan Peradaban Islam)” (Makassar : UIN Alauddin, 2016) hal

47.
6 Ibid.
7 Nur Hasan, Khurasan, Kota Peradaban Islam di Daratan Persia, diakses dari (islami.co), pada

tanggal (16 Oktober 2021), pukul (09.12).
8 Ibid.

pusat ilmu pengetahuan.

Adapun penulis melakukan penelitian untuk mengemukakan

proses penyebaran Hadīs pada masa Nabi sehingga pasca wafat dapat menyebar ke

berbagai wilayah termasuk Khurasan.

3. Penelitian Faizah Syukri (2016)

Faizah Syukri, menuliskan hasil penelitiannya pada skripsi yang berjudul

“Dinasti Thahiriyah di Khurasan 205-259 H / 820-872 M (Suatu Kajian Tentang

Peranannya dalam Perkembangan Peradaban Islam), pada Fakultas Adab dan

Humaniora di Universitas Islam Negeri Alauddin Makassar. Penelitian ini bertujuan

untuk membahas tentang sejarah kebudayaan Islam pada masa Dinasti Thahiriyyah

lebih spesifik dalam kajian penulis, penelitian yang dilakukan adalah terkait

perkembangan penyebaran hadīs di Khurasan. Proses penyebaran Islam dan

penyebaran hadīs menjadi sebuah kajian yang penting untuk dikaji dalam menambah

informasi khazanah keilmuan Islam.

15 Faizah Syukri, Skripsi : “ Dinasti Thahiriyyah di Khurasan 205-259 H/ 820-872 M (Suatu

Kajian Tentang Peranannya dalam Perkembanagan Peradaban Islam)” (Makassar : UIN Alauddin,

2016) hal 16-77.

4. Penelitian M Dede Rodliyana dan M Ridwan Nurrohman (2021)

Dalam penelitian yang berjudul “Melacak Pola Sebaran Riwayat Wafatnya